

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | 2017 | 2016 | riferimento art.2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|--|--|--------------------|--------------------|----------------------------|---------------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | 79.159.058 | 79.693.124 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | 0 | 0 | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 48.224.390 | 29.908.763 | | |
| a | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i> | 29.555.747 | 26.279.984 | | A5c |
| b | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i> | 0 | 0 | | E20c |
| c | <i>Contributi agli investimenti</i> | 18.668.643 | 3.628.779 | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 19.204.315 | 15.594.997 | A1 | A1a |
| a | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 4.330.837 | 14.700.319 | | |
| b | <i>Ricavi della vendita di beni</i> | 344.093 | 8.302 | | |
| c | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i> | 14.529.385 | 886.376 | | |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | -134.765 | 664.598 | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | 11 | 0 | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | 157.411 | 302.274 | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 44.776.172 | 44.266.512 | A5 | A5 a e b |
| totale componenti positivi della gestione A) | | 191.386.592 | 170.430.268 | | |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 1.283.767 | 915.545 | B6 | B6 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 65.346.279 | 60.796.575 | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 2.746.001 | 3.052.101 | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 72.778.577 | 73.529.880 | | |
| a | <i>Trasferimenti correnti</i> | 63.458.650 | 73.466.318 | | |
| b | <i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i> | 8.776.479 | 67 | | |
| c | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i> | 543.448 | 63.495 | | |
| 13 | Personale | 21.272.076 | 21.276.451 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 16.419.002 | 27.119.531 | B10 | B10 |
| a | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i> | 288.670 | 341.258 | B10a | B10a |
| b | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i> | 14.411.219 | 14.196.909 | B10b | B10b |
| c | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i> | 0 | 0 | B10c | B10c |
| d | <i>Svalutazione dei crediti</i> | 1.719.113 | 12.581.364 | B10d | B10d |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | 1.038 | 5.742 | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 92.608 | 86.287 | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | 428.560 | 564.345 | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 5.770.770 | 5.292.973 | B14 | B14 |
| totale componenti negativi della gestione B) | | 186.138.676 | 192.639.430 | | |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A - B) | | 5.247.916 | -22.209.162 | | |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | | | |
| <i>Proventi finanziari</i> | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | 772.377 | 167.929 | C15 | C15 |
| a | <i>da società controllate</i> | 0 | 0 | | |
| b | <i>da società partecipate</i> | 0 | 25.775 | | |
| c | <i>da altri soggetti</i> | 772.377 | 142.154 | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | 209.731 | 56.993 | C16 | C16 |
| Totale proventi finanziari | | 982.108 | 224.922 | | |
| <i>Oneri finanziari</i> | | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | -1.408.246 | -745.067 | C17 | C17 |
| a | <i>Interessi passivi</i> | 1.395.476 | 744.930 | | |
| b | <i>Altri oneri finanziari</i> | 12.770 | 137 | | |
| Totale oneri finanziari | | 1.408.246 | 745.067 | | |
| totale (C) | | -426.138 | -520.145 | | |
| D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | 146.637 | 0 | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | 21.765 | 70.000 | D19 | D19 |
| totale (D) | | 124.872 | -70.000 | | |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | | |
| <i>Proventi straordinari</i> | | | | | |
| 24 | Proventi da permessi di costruire | 707.108 | 13.806.357 | E20 | E20 |
| a | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i> | 0 | 0 | | |
| b | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i> | 0 | 10.350.000 | | |
| c | <i>Plusvalenze patrimoniali</i> | 534.274 | 2.630.912 | | E20b |
| d | <i>Altri proventi straordinari</i> | 158.867 | 822.372 | | E20c |
| e | <i>Altri proventi straordinari</i> | 13.967 | 3.073 | | |
| totale proventi | | 707.108 | 13.806.357 | | |
| <i>Oneri straordinari</i> | | | | | |
| 25 | Trasferimenti in conto capitale | 622.370 | 13.340.100 | E21 | E21 |
| a | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 0 | 0 | | |
| b | <i>Minusvalenze patrimoniali</i> | 173.563 | 12.269.381 | | E21b |
| c | <i>Altri oneri straordinari</i> | 397.253 | 0 | | E21a |
| d | <i>Altri oneri straordinari</i> | 51.554 | 1.070.719 | | E21d |
| totale oneri | | 622.370 | 13.340.100 | | |
| Totale (E) (E20-E21) | | 84.738 | 466.257 | | |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | | 5.031.388 | -22.333.050 | | |
| 26 | Imposte (*) | 1.137.524 | 1.277.650 | 22 | 22 |
| RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi) | | 3.893.864 | -23.610.700 | | 23 |
| 28 | Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi | 828 | 45.673 | | |

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.